



Република Србија
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА

Управа царина
Сектор за финансијске, инвестиционе и
правне послове

Број: 148-14-404-03-277/8/2019

Датум: 30.07.2019. године

Булевар Зорана Ђинђића 155а

Београд

ЗМ

На основу члана 107. став 3. и члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, број 124/2012, 14/15 и 68/15), Извештаја о стручној оцени понуда Комисије за јавну набавку број: 148-14-404-03-277/7/2019 од 30.07.2019. године, Решења директора о преносу овлашћења број: 148-12-110-01-391/2018 од 17.12.2018. године, доносим, доносим

О Д Л У К У
о додели уговора

1. У поступку јавне набавке мале вредности, **број 25/19**, чији је предмет набавка услуга одржавања громобрана, **уговор се додељује** понуђачу „МОНД ЕЛЕКТРО“ из Београда, улица Кумодрашка број 99.

2. Понуде понуђача „Electrical Design Vojvodičan“ d.o.o. из Панчева, улица Светозара Милетића број 1 и понуђача Љубомир Димитријевић, предузетник – Радња за постављање електричне инсталације слабе и јаке струје и техничко испитивање Профи, Београд, улица Опленачка број 21, са подизвођачем „WATT“ д.о.о. Београд, улица Стевана Бракуса број 4, сходно члану 107. став 1. Закона о јавним набавкама, одбијају се као неприхватљиве јер нису испуњени услови за доделу уговора.

Образложење

Управа царина, као Наручилац, спроводи поступак јавне набавке мале вредности **број 25/19**, у складу са Одлуком о покретању поступка јавне набавке мале вредности број: 148-15-404-03-277/2/2019 од 07.05.2019. године.

Предмет јавне набавке је набавка услуга одржавања громобрана.

Назив и ознака из општег речника: Услуге поправке и одржавања инсталација у зградама – 50700000.

Укупна процењена вредност ове набавке је 1.900.000,00 динара без ПДВ.

Средства за предметну јавну набавку обезбеђена су Законом о буџету Републике Србије за 2019. годину („Службени гласник РС”, број 95/2018), раздео 16.1, економска класификација 4251.

Поступак јавног отварања понуда одржан је дана 07.06.2019. године са почетком у 09,30 часова, у Управи царина, Булевар Зорана Ћинђића 155а, III спрат, канцеларија број 302 у присуству представника понуђача Љубомира Димитријевића, предузетника – Радња за постављање електричне инсталације слабе и јаке струје и техничко испитивање „Профи“, Београд, улица Опленачка број 2, по овлашћењу бб од 07.06.2019. године.

Критеријум за доделу уговора је „**економски најповољнија понуда**”.

За предметну јавну набавку Наручилац је дана 29.05.2019. године, објавио позив за подношење понуде и конкурсну документацију.

Благовремено, до 07.06.2019. године до 09,00 часова, понуду су доставили следећи понуђачи:

Редни број	Назив понуђача	Датум пријема	Час	Понуда заведена
1	2	3	4	5
1.	„МОНД ЕЛЕКТРО“ д.о.о. из Београда, улица Кумодрашка број 99	06.06.2019	13:50	148-14-404-03-299/2019
2.	„Electrical Design Vojvodičan“ д.о.о. из Панчева, улица Светозара Милетића број 1	07.06.2019. године	08:19	148-14-404-03-300/2019
3.	Љубомир Димитријевић, предузетник – Радња за постављање електричне инсталације слабе и јаке струје и техничко испитивање Профи, Београд, улица Опленачка број 21, са подизвођачем „WATT“ д.о.о. Београд, улица Стевана Бракуса број 4	07.06.2019	08:47	148-14-404-03-301/2019

1. Понуђач „МОНД ЕЛЕКТРО“ д.о.о. из Београда, улица Кумодрашка број 99, понуда број 78/19 од 06.06.2019. године, је за набавку услуга одржавања громобрана, понудио следећу цену у динарима без ПДВ и то:

Ред. број	Укупна цена за редован годишњи сервис по локацијама без ПДВ (збир цена из Табеле 1)	Укупна јединична цена за услуге поправке по локацијама без ПДВ (збир цена из Табеле 2)	Укупна јединична цена резервних делова за одржавање громобранских инсталација без ПДВ (збир ставки из Табеле 3)
1	2	3	4
1.	1.870.600,00	3.370,00	6.970,00

Рок плаћања је до 45 дана од дана пријема исправног рачуна.

Рок одазива за услуге редовног одржавања(не може бити дужи од 7 дана од дана пријема позива Наручиоца)	7 дана
Рок за започињање поправке квара (не може бити дужи од 3 дана) од пријема захтева Наручиоца.	72 сата
Гарантни рок на извршене услуге и уграђени материјал (не може бити краћи од 6 месеци)	6 месеци
Рок за отклањање грешака у гарантном року (не може бити дужи од 2 дана) од дана пријема захтева - обавештења Наручиоца	2 дана
Рок за отклањање грешака у случају записнички утврђених недостатака у квалитету и обиму пружених услуга (не може бити дужи од 3 дана) од дана сачињавања записника о рекламацији	3 дана

2. Понуђач „Electrical Design Vojvodičan“ d.o.o. из Панчева, улица Светозара Милетића број 1, понуда број PF1906-042De од 06.06.2019. године, је за набавку услуга одржавања громобрана, понудио следећу цену у динарима без ПДВ и то:

Ред. број	Укупна цена за редован годишњи сервис по локацијама без ПДВ (збир цена из Табеле 1)	Укупна јединична цена за услуге поправке по локацијама без ПДВ (збир цена из Табеле 2)	Укупна јединична цена резервних делова за одржавање громобранских инсталација без ПДВ (збир ставки из Табеле 3)
1	2	3	4
1.	1.875.425,00	3.440,00	5.495,00

Рок плаћања је до 45 дана од дана пријема исправног рачуна.

Рок одазива за услуге редовног одржавања(не може бити дужи од 7 дана од дана пријема позива Наручиоца)	7 дана
Рок за започињање поправке квара (не може бити дужи од 3 дана) од пријема захтева Наручиоца.	72 сата
Гарантни рок на извршене услуге и уграђени материјал (не може бити краћи од 6 месеци)	6 месеци

Рок за отклањање грешака у гарантном року (не може бити дужи од 2 дана) од дана пријема захтева - обавештења Наручиоца	2 дана
Рок за отклањање грешака у случају записнички утврђених недостатака у квалитету и обиму пружених услуга (не може бити дужи од 3 дана) од дана сачињавања записника о рекламацији	3 дана

3. Понуђач Љубомир Димитријевић, предузетник – Радња за постављање електричне инсталације слабе и јаке струје и техничко испитивање Профи, Београд, улица Опленачка број 21, са подизвођачем „WATT“ д.о.о. Београд, улица Стевана Бракуса број 4, понуда број 06-VI/2019 од 06.06.201. године, је за набавку услуга одржавања громобрана, понудио следећу цену у динарима без ПДВ и то:

Ред. број	Укупна цена за редован годишњи сервис по локацијама без ПДВ (збир цена из Табеле 1)	Укупна јединична цена за услуге поправке по локацијама без ПДВ (збир цена из Табеле 2)	Укупна јединична цена резервних делова за одржавање громобранских инсталација без ПДВ (збир ставки из Табеле 3)
1	2	3	4
1.	997.300,00	1.380,00	300,00

Рок плаћања је до 45 дана од дана пријема исправног рачуна.

Рок одазива за услуге редовног одржавања(не може бити дужи од 7 дана од дана пријема позива Наручиоца)	7 дана
Рок за започињање поправке квара (не може бити дужи од 3 дана) од пријема захтева Наручиоца.	3 дана
Гарантни рок на извршене услуге и уграђени материјал (не може бити краћи од 6 месеци)	6 месеци
Рок за отклањање грешака у гарантном року (не може бити дужи од 2 дана) од дана пријема захтева - обавештења Наручиоца	2 дана
Рок за отклањање грешака у случају записнички утврђених недостатака у квалитету и обиму пружених услуга (не може бити дужи од 3 дана) од дана сачињавања записника о рекламацији	3 дана

На основу члана 93. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, број 124/12, 14/15 и 68/15), Наручилац се обратио дописом број 148-14-404-03-277/6/2019 од 26.06.2019. године, понуђачу Љубомир Димитријевић, предузетник – Радња за постављање електричне инсталације слабе и јаке струје и техничко испитивање Профи, Београд, улица Опленачка број 21, са захтевом да детаљно образложи структуру цена за понуђене цене услуга редовног годишњег сервиса по локацијама (Табела 1), јединичне цене за услуге поправке по локацијама (Табела 2) и јединичне цене резервних делова за одржавање громобранских инсталација (Табела 3) и то:

У Табели 1, у спецификацији из обрасца понуде су уочена драстична одступања цена на следећим позицијама:

Р. Бр.	Цена за редован годишњи сервис по локацијама	Јед. Мере	Цена по спусту у динарима без ПДВ	Оквирни број громобранских спустова	Укупна цена за редован годишњи сервис у динарима без ПДВ (4x5)
1	2	3	4	5	6
1.	Управа царина – Зграда централе, Булевар Зорана Ћинђића бр.155а, Н. Београд	комплет за један спуст	2.000,00	10	20.000,00
2.	Зграда ЕРЦ-а, улица Народних хероја број 63, Нови Београд	комплет за један спуст	2.000,00	7	14.000,00
3.	Управа царине – Аеродром Београд – Сурчин, објект скенера	комплет за један спуст	2.000,00	4	8.000,00
4.	Царинарница Београд – Реферат продаје Бежанијска коса, улица Сурчински пут број 6б, Нови Београд	комплет за један спуст	2.000,00	14	28.000,00
8.	Царинарница Шабац – ЦИ Сремска Рача, улица Босутски пут број 6б, Сремска Рача	комплет за један спуст	600,00	24	14.400,00
9.	Царинарница Шабац – ЦИ Љубовија, улица Зворнички пут број 6б, Љубовија	комплет за један спуст	600,00	9	5.400,00
10.	Царинарница Шабац – ЦИ Трбушница, улица Републике Српске број 6б, Трбушница	комплет за један спуст	600,00	19	11.400,00
11.	Царинарница Шабац – ЦИ Бадовинци, улица Павловића мост број 6б, Бадовинци	комплет за један спуст	600,00	10	6.000,00
12.	Царинарница Шабац – ЦИ Мали Зворник	комплет за један спуст	600,00	10	6.000,00
14.	Царинарница Сомбор - ЦИ Бездан – Мохач, Дунав	комплет за један спуст	600,00	7	4.200,00

15.	Царинарница Сомбор - ЦР Бездан – мост	комплет за један спуст	600,00	3	1.800,00
16.	Царинарница Сомбор - ЦИ Бачки Брег	комплет за један спуст	600,00	7	4.200,00
17.	Царинарница Сомбор - ЦИ Богојево	комплет за један спуст	600,00	15	9.000,00
19.	Царинарница Суботица – ЦИ Келебија, улица Граничарска број 6б, Келебија	комплет за један спуст	600,00	12	7.200,00
20.	Царинарница Суботица – ЦИ Ђала, Ђала	комплет за један спуст	600,00	13	7.800,00
21.	Царинарница Суботица – ЦИ Бајмок, улица Иве Лоле Рибара број 2, Бајмок	комплет за један спуст	600,00	6	3.600,00
23.	Царинарница Зрењанин – ЦИ Српска Црња, Српска Црња	комплет за један спуст	600,00	25	15.000,00
25.	Царинарница Нови Сад - ЦИ Мост Бачка Паланка, Бачка Паланка	комплет за један спуст	600,00	6	3.600,00
27.	Царинарница Нови Сад - ЦР Нештин, Нештин	комплет за један спуст	600,00	1	600,00
28.	Царинарница Нови Сад - ЦИ Шид – Товарник, Шид	комплет за један спуст	600,00	8	4.800,00
29.	Царинарница Нови Сад – ЦР Сот, Сот	комплет за један спуст	600,00	1	600,00
31.	Царинарница Вршац – ЦИ Ватин, Ватин	комплет за један спуст	600,00	21	12.600,00
32.	Царинарница Вршац – ЦИ Калуђерово, Калуђерово	комплет за један спуст	600,00	4	2.400,00
36.	Царинарница Краљево – ЦИ Шпиљани	комплет за један спуст	600,00	30	18.000,00
40.	Царинарница Ужице – ЦИ Јабука, Пријепоље	комплет за један спуст	600,00	24	14.400,00
42.	Царинарница Ужице – ЦИ Бајина Башта, улица Милана Обреновића број 6б, Бајина Башта	комплет за један спуст	600,00	6	3.600,00

43.	Царинарница Ужице – ЦИ Котроман, Мокра Гора	комплет за један спуст	600,00	12	7.200,00
44.	Царинарница Ужице – ЦИ Увац, Прибој	комплет за један спуст	600,00	5	3.000,00
49.	Царинарница Димитровград – Зграда царинарнице, улица Балканска број 105, Димитровград	комплет за један спуст	3.000,00	11	33.000,00
50.	Царинарница Димитровград – ЦИ Градина	комплет за један спуст	600,00	48	28.800,00
51.	Царинарница Димитровград – ЦИ Терминал-Градина	комплет за један спуст	600,00	64	38.400,00
52.	Царинарница Димитровград – ЦР Пирот, Пирот	комплет за један спуст	3000,00	4	12.000,00
54.	Царинарница Кладово – ЦИ Ђердап, улица Караташки пут број 66, Ђердап	комплет за један спуст	600,00	8	4.800,00
55.	Царинарница Кладово – ЦИ Ђердап 2, Кусјак	комплет за један спуст	600,00	5	3.000,00
57.	Царинарница Кладово – ЦИ Мокрање, Мокрање	комплет за један спуст	600,00	4	2.400,00
59.	Царинарница Кладово – ЦИ Вршка Чука	комплет за један спуст	600,00	16	9.600,00
61.	Царинарница Ниш – ЦИ Прешево, Прешево	комплет за један спуст	600,00	30	18.000,00
63.	Царинарница Ниш – ЦР Рибарци, Рибарци	комплет за један спуст	600,00	8	4.800,00
66.	Царинарница Ниш – ЦИ Прохор Пчињски, село Старац	комплет за један спуст	600,00	28	16.800,00
67.	Царинарница Ниш – ЦИ Стрезимировци, село Стрезимировци	комплет за један спуст	600,00	6	3.600,00

У Табели 2, која се односи на цену радног сата по човеку на горе наведеним локацијама из Табеле 1, уочена су драстична одступања цена на свим позицијама (1-69), цена радног сата (поз. 1-69) износи 20,00 динара.

У Табели 3 из спецификације горе наведеног понуђача, такође су уочена драстична одступања цена на свим позицијама (1-7).

Због знатно ниже понуђених цена, у односу на тржишне, Наручилац је у складу са чланом 92. Закона о јавним набавкама тражио детаљно образложење наведених цена.

Понуђач Љубомир Димитријевић, предузетник – Радња за постављање електричне инсталације слабе и јаке струје и техничко испитивање Профи, Београд, улица Опленачка број 21, доставио је следеће образложење цена и то:

- За Табелу 1, наведени понуђач је указао да обзиром да је као вршилац услуге у претходним годинама вршио услуге одржавања громобранских инсталација за Управу царина и да му је позната организација око обиласка објеката и мерења, сматра да се цене које је исказао сасвим реалне за све локације.

- За Табелу 2 – наведени понуђач је указао да с обзиром, како је напоменуо за тачку 1, да је вршио одржавање громобранских инсталација и да зна стање спустова те да како наводи, нема неких великих поправки, понудио је ниску цену, имајући у виду да је управо због веће цене како указује, изгубио посао у Дирекцији за имовину, јер су они прихватили понуђача који је добио Уговор са ценом од 50,00 динара за радни сат.

- За Табелу 3 – наведени понуђач напомиње да предложени материјал има на лагеру у великим количинама, као и уређаје за рано стартовање (5 комада).

Комисија за јавну набавку је извршила финансијску проверу износа садржаних у достављеним понудама понуђача, као и оцену свих услова и захтева за учешће у јавној набавци прописаних конкурсном документацијом, при чему је утврдила да следеће:

1. Понуда понуђача „МОНД ЕЛЕКТРО“ из Београда, улица Кумодрашка број 99, оцењена је као прихватљива и одговарајућа, јер не садржи битне недостатке за учествовање у поступку и испуњава све техничке спецификације које су тражене конкурсном документацијом Наручиоца.

2. Понуда понуђача „Electrical Design Vojvodičan“ d.o.o. из Панчева, улица Светозара Милетића број 1, оцењена је као неприхватљива из разлога што понуђач није доставио за радника Петра Мићина М-УН образац како је тражено конкурсном документацијом наручиоца. Наиме, Петар Мићин је ангажован код понуђача по Уговору о делу, а са сталним запослењем у другом правном лицу.

3. Понуда понуђача Љубомир Димитријевић, предузетник – Радња за постављање електричне инсталације слабе и јаке струје и техничко испитивање Профи, Београд, улица Опленачка број 21, са подизвођачем „WATT“ d.o.o. Београд, улица Стевана Бракуса број 4, оцењена је као неприхватљива из разлога што понуђач не испуњава технички капацитет како је тражено конкурсном документацијом Наручиоца, јер за возило регистарских ознака BG1399-LH, које користи по другом правном основу – лизингу, није доставио важећи Уговор закључен са „PORSCHE LEASING SCG“ d.o.o, наведеним у читаној саобраћајној дозволи као власник возила и давалац лизинга.

У оквиру захтева за појашњењем понуђене цене, Наручилац је захтевао од понуђача Љубомир Димитријевић, предузетник – Радња за постављање електричне инсталације слабе и јаке струје и техничко испитивање Профи, Београд, улица Опленачка број 21, да детаљно образложи структуру цена за понуђене цене услуга редовног годишњег сервиса по локацијама (Табела 1), јединичне цене за услуге поправке по локацијама (Табела 2) и јединичне цене резервних делова за одржавање громобранских инсталација (Табела 3), а које сматра меродавним.

Наручилац је става да у оквиру свог образложења, понуђач није образложио саставне делове понуђених цена, а које сматра меродавним, односно да је исказао неуобичајено ниске цене које значајно одступају у односу на тржишно упоредиве цене за предметне услуге као и за резервне делове. Такође, Наручилац изричито тврди да нису тачни наводи наведеног понуђача, да су цене изражене у понуди реалне, јер је вршио предметне услуге у претходним годинама у Управи царина. Комисија за предметну јавну набавку утврдила је да са предметним понуђачем нема и није имала ниједан закључен уговор за предметне услуге у периоду од 2014. године до данас.

На основу свега наведеног Наручилац је понуду понуђача Љубомир Димитријевић, предузетник – Радња за постављање електричне инсталације слабе и јаке струје и техничко испитивање Профи, Београд, улица Опленачка број 21, са подизвођачем „WATT“ д.о.о. Београд, улица Стевана Бракуса број 4, оценио као неприхватљиву.

Из разлога што је Наручилац прибавио само једну прихватљиву понуду, методологија оцењивања по критеријуму „економски најповољнија понуда“ није примењена.

На основу утврђеног чињеничног стања, а у складу са чланом 107. став 3. Закона о јавним набавкама, у поступку јавне набавке мале вредности број 25/2019, чији је предмет набавка услуга одржавања громобрана, уговор се додељује понуђачу „МОНД ЕЛЕКТРО“ из Београда, улица Кумодрашка број 99. Понуде понуђача „Electrical Design Vojvodičan“ д.о.о. из Панчева, улица Светозара Милетића број 1 и понуђача Љубомир Димитријевић, предузетник – Радња за постављање електричне инсталације слабе и јаке струје и техничко испитивање Профи, Београд, улица Опленачка број 21, са подизвођачем „WATT“ д.о.о. Београд, улица Стевана Бракуса број 4, сходно члану 107. став 1. Закона о јавним набавкама одбијају се као неприхватљиве јер нису испуњени услови за доделу уговора.

На основу свега изнетог, одлучено је као у диспозитиву Одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке Наручиоца може се поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки.

Захтев за заштиту права подноси се Наручиоцу, а копија истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

✓ **В.Д. ПОМОЋНИК ДИРЕКТОРА**

Др Софија Радуловић

Доставити:

1. Одељењу за буџет
2. Архиви